ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 21.09.2022 № 376

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», пунктом 3 части 5.3 статьи 20Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильныхдорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерациии о внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», руководствуясь Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении Администрации города Новый Уренгойот 21.09.2022 № 376 «Об утверждении Порядка выдачи согласия вписьменной форме владельцем автомобильной дороги местногозначения муниципального образования город Новый Уренгой настроительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонтявляющихся сооружениями пересечения автомобильной дорогиместного значения с другими автомобильными дорогами ипримыкания автомобильной дороги местного значениямуниципального образования город Новый Уренгой к другойавтомобильной дороге»:1.1. Наименование изложить в следующей редакции:«Об утверждении Порядка выдачи согласия в письменной формевладельцем автомобильной дороги местного значения городаНовый Уренгой на строительство, реконструкцию, капитальныйремонт, ремонт являющихся сооружениями пересеченияавтомобильной дороги местного значения с другими автомобильными

2
дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значениягорода Новый Уренгой к другой автомобильной дороге».1.2. В преамбуле слова «Уставом муниципального образованиягород Новый Уренгой» заменить словами «Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:«1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи согласияв письменной форме владельцем автомобильной дороги местногозначения города Новый Уренгой на строительство, реконструкцию,капитальный ремонт, ремонт являющихся сооружениями пересеченияавтомобильной дороги местного значения с другими автомобильнымидорогами и примыкания автомобильной дороги местного значениягорода Новый Уренгой к другой автомобильной дороге».1.4. В приложение «Порядок выдачи согласия в письменнойформе владельцем автомобильной дороги местного значениямуниципального образования город Новый Уренгой на строительство,реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющихсясооружениями пересечения автомобильной дороги местного значенияс другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильнойдороги местного значения муниципального образования город НовыйУренгой к другой автомобильной дороге» внести изменения согласноприложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Изменения,которые вносятся в Порядок выдачи согласия в письменной формевладельцем автомобильной дороги местного значениямуниципального образования город Новый Уренгой на строительство,реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющихсясооружениями пересечения автомобильной дороги местного значенияс другими автомобильными дорогамии примыкания автомобильной дороги местного значениямуниципального образования город Новый Уренгойк другой автомобильной дороге

1. Наименование изложить в следующей редакции:«Порядок выдачи согласия в письменной форме владельцемавтомобильной дороги местного значения города Новый Уренгойна строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонтявляющихся сооружениями пересечения автомобильной дорогиместного значения с другими автомобильными дорогамии примыкания автомобильной дороги местного значениягорода Новый Уренгой к другой автомобильной дороге».
2. В пункте 1.1 слова «муниципального образования город НовыйУренгой» заменить словами «города Новый Уренгой».
3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:«1.2. Выдача согласия от имени владельца автомобильнойдороги местного значения осуществляется Департаментом городскогохозяйства и жизнеобеспечения районов Лимбяяха и КоротчаевоАдминистрации города Новый Уренгой (далее – уполномоченныйорган)».